INDICAÇÃO Nº 045/2009

AUTORIA: Hélio Mendonça

EMENTA: Indica construção de ponte interligando a Rua 7 de setembro ao Bairro Santa

Rita.

DATA: Manhumirim/MG em 18 de março de 2009.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem usando de suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o ilustre plenário, vem

muito respeitosamente, propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal.

 Que o Executivo municipal, estude a possibilidade de efetuar a construção de

uma ponte em concreto interligando a Rua Sete de Setembro (centro), com a

Rua Carolina Júlia Pereira (Bairro Santa Rita) para melhorar o acesso de

veículos e transeuntes.

JUSTIFICATIVAS

 A mencionada indicação está sendo reapresentada, pois a mesma foi é de autoria do

ex-vereador e líder comunitário Dalbino Cler Ramos, ela está registrada nos anais da

Câmara como indicação nº 099, de 27 de junho de 2008.

 Essa obra torna-se necessária, em especial para os moradores dos Bairros Santa

Rita e Divinéia, onde facilitará o acesso mais rápido ao centro de Manhumirim. Como

existe neste local alguns terrenos de propriedade particular, solicitamos estudo para o

município adquiri-los para a conclusão desta importante obra.

Nestes termos.

Peço deferimento.

Ver.:Hélio Mendonça:_________________________________________